Tractatus Tertius.

ete et decoquunt lento igne donec medietas sumat
postea fricent digitis et coleant et colature addat tan-
tudinez rob Dob. 3.iiij.cu.3.iiij.aq calce et aligb' guttis
oli hamini: v3 est ad oes egritudines sanguinas et me-
lancolicas et histeritiae et vetroositate et humorae crudu-
TRACTATUS. 3. quinti sermonis. De scabie lepra et
continet tria capitula.

CLAP. I. De scabie et pruritu.

DOLuerunt antiqui plurimi ubi de des-
coctione tractabant semper
reminisci sermone q de scabie est. Et nos ta-
les facientes idem faciemus. **D**icemus ergo q scabies
malaz est q dicitur ignis sacer sanat inunctio facia cu chiz
molea et est qd spes terre. **S**i autem paties inungat
ad ignem donec sudet cu oleo et sale et modico aceti sa-
nat pruritus et scabies statice. **U**lcerosaz autem scabiem
auert zinbar mixtu cu terbentina adusta et nitro sup-
inunctu. Et dixit Avi. et etiam mixtu cu gumi pini.
Elande autem curat sel thauri inunctu nitro et chimo-
lea. **O**leum autem de sgnato inunctu tollit oem pruri-
tus: imo est pruritus aiali: et hoc sum expti. **S**i ex-
ficus sicce coquat cu folijs suis et cu radice nigra et
mezereon et inde scabiosus lauet sanat ois scabies:
imo etiam scabies aiali sanat. **N**em autem scabiem tol-
lit testa cancri marini. **E**t oes accordat q carda-
momu cu aceto illinitu fortiter illa purgat et sanat.
Cedaligna autem scabiem sanat optime cataplasma secum
ex cicero peregrino et credo q sit cicero filius nec
plus eo iuenio. **F**ex autem olei inuncta cu sq dulco-
ratiolis lupinorum aut cu sq decoctionis eorum aut cu vi-
no decoctionis cameleonte est utilissima. **E**t lupi-
nus est cu radice almezereon nigra saluat illa bestias
tueri hoc exptissimum tollentes decoctionis radicis ca-
maleonte nigra lib. j. farine lupinorum 3. j. fecis olei an-
tig lib. 5. fiat ynguentu. **E**lande autem auert exteros

Andrea.

Copula.

Steam squa-
nans.

Zeta cancri
marini.
Cardamomu

Cicer pegri-
nus et qd si.

cortex cameleonte nigre mixt^o cū calcato pice ligda
 & sepo antiquo. Et nos qdē addim^o sulfuris viui ann.
 & sepū ponimus qz̄tū oia. **C** Semen ēt nasturtij cū
 melle mixtū & inunctū scabiē abstergit. **C** Eleborus
 aut niger solus vñ mixt^o cū olibano pice ligda cera
 & oleo de citro & aceto scabiē tollit. **C** Nēm at pru-
 riginē & aspredinē corporis mirifice purgat: succ^o been
 intinct^o. **C** Lū fortitudine at tollit scabies si liniat
 cū carui trito cū aceto. **C** Et Rab. dixit q sepū leo
 pardi cū oleo laurino inunctū pferit difficili scabiē q
 scindit cutē. **C** Remouet at scabiē velociter & pen-
 ritū: oleū d^o costō sicut expti sum^o supinūctū. **C** Ace
 rosa at vel ei^o radig i balneo cocta si patiens inde la-
 uet est utillima. **C** Et dicūt q ad oēm scabiē storax
 ligda est epithima bonū & nos ponim^o illud in vnguen-
 tis diversificatē ista sūm^o diueritatē humidita-
 tis & ficitatis scabiēi. **C** Scabiē aut ulcerosaz erra-
 dicāt folia subhal recētia emplata. **C** Argentū aut &
 ei^o scoria ad scabiē valde pferit. **C** Et silt ois scabies
 tollit limita cū fructu vitis albe. Et nos facimus ex
 ea vnguentū & pferit etiā egritudini cum qua eleuaf-
 cutis. **C** Oleū aut de alchitrā & etiā ipsuz alchitrā
 inunctū oēm scabiē sanat: ita q etiā illam sialium.
C Sanat etiā eam cu^z est ulcerata sarina ordei aut
 sarina filiginis cu^z aceto forti more emplasti super-
 posita aut etiā orobi & sumus experti. **C** Et Sal. di-
 xit in nono loquens de sulfure mixto cū terbētina
 mūdificat. n. oēs hmōi passiones nō repudiēdo in
 fundū multis alijs medicinis q sanat illas hñtibus
 potētia mixta vñ sumat ac repudiāt: ipsuz aut iaz
 multoties cogm^o solū in aceto & emplantes refrena-
 mus scabiē. Et nos qdē habem^o ad scabiē ulcerosaz
 expertū Sal. scriptū supra ea. de alopitia i. fi. **C** Et
 scimus q potio facta ex absinthio sumoterre passu-
 lis enucleatis & murabolanis citrinis est potio bona

R 2

Semen nasturtij.

succ^o been.Lauri.
Sepum leo-
pardi.Oleū d^o costō
Acetosa.
Storax liqui-
da.Subhal & eti-
sula.
Argentum.
Fruct^o viti-
albe.
Alchitram.

Pocca.

Tractatus Tertius.

Vnguetus ad pruritum et scabiem. **C**Unguetum nigrum ad scabiem difficitis erradicatis ita quod est sanat illa equorum et mugas eorum et restas facta emplatione postea ad equum cum sacercore humano. **R**ecet sulfuris viridis eris annos ptes iij. olei oline sicut ciat' unus parvus pinguis dis porci receris quod est in spina quadratum pro duobus vel tribus deo. **H**abetur thuris quantum pro uno deo. **H**abetur oia siccata post argentum bene bulliat semper agitato: in fine autem argentum addatur et misceatur et locus inungatur. Ad easdem autem difficultis erradicatio est hoc vnguetum. **R**ecet salis coquos. **z**. viij. assungie porcine. **z**. x. succi sumiterre: succi platanis: olei laurini: olei coquos: argenti viui exticti annos. **z**. ij. fiat vnguetum quo paties mane et sero et soluz circa plus brachiorum et volas manuum intus ad ignem. **C**Et dico quod lotio fecunda ex succo ebulorum tollit scabie et pruritum. **C**Et solo ablutione facta ex aqua decoctionis lapati et cameleonte secundum quod iuuat scabiosis. **S**mus quoque expti quod succo caulinum inunctum illa sanat quod si scabies sit fortis et humida misceatur cum acetato et vitello et liniat. **S**i autem scabies sit ulcerosa et precipue est sui principio. **R**ecet folium vitis silvestris ptes. j. croci myrrae annos ptes. g. olei rosi et mellis quadratum sufficit et fiat vnguetum. **C**Et expti summa in ulcerosa quod non potest lauet primo cum nitro et oleo post abrasione pilorum postea liniam cum lacrima vitis domestica que coagulatur super palmites mixta cum assungia porcina veteri. **C**Uterum facio scire vos domine reuerende quod perfecta curatio egreditudinis huius egere corporis et uno vni precepide si remouibilis dicitur esse. Et nos circa illam aperiotionem materie vni summa suruham. **R**ecet succi endivie succi laureole: succi absinthij: succi scabiosae: succi sumiterre: succi boraginis annos lib. j. radicum v. annos. **z**. j. semi. coquim fridorum annos. **z**. j. rosi. vio. annos. **z**. s. sandalorum alb. et rub. annos. **z**. s. thymi epithimi caedreos capiteos annos. **z**. s. bulliat oia in succis predictis depuratis et sura

*Vnguetus ad
scabiem*

Mus optimus.

Succo ebulli.

Lapatum.

Succo caulinis.

Liniat.

Srapas.

pizenf cū zuc. dos. ab. 3. j. 5. vsq; ad. 3. iij. cū aq deco/
ctōis sumiter. ¶ Siru. ali? fortior. & thimi epithi
mi sene lupili betonice: assari: aristi. ro. getiane: cina
momi. croci: sandal. oiu? ro. violaz: floz boragis:
floz salicis: nenufa. eqlia et qz̄tū vis bulliat i succo
sumiter. & purato et i lib. j. oiu? pdcōp pōat cineris
vipe al carnis vipe bñ mūdate et recet. 3. iij. Si at
serpēs exiccat? suisset ponat pulueris ei? 3. iij. et colo
ture p? decoctione addat zucchari q? sufficit et fiat si
rup? dos. de die tertio i tertiu mane cū modico vini
optimi vlaquosi ut dispō regrit ab. 3. j. vsq; ad. 3. iij.

¶ additio.

¶ Ad sca. malā a flate salso exptū ē balneū decoctio
nis edē terrestris lanādo p̄tib? dieb? est. n. vrlimā.

¶ Capl'm. 2. De lepra.

Non intēdimus dicere i hoc cap. sicut et I alio
fecim? cōez curā lepre: s3 solū p̄termissio regie
p dieta et potōes ea q laudauerunt antiqu et sicut ipsi
ut i plib? i ca. & decoratiōe d ipsa sermonē secerūt qn.
tractabāt de scabie sic et nos ēt ipso sequētes facie/
mus. ¶ Dicunt ergo q inūctio facta cū eleborō ni
gro sicut in pcedēti cap. dixim? de scabie multū fin
eos cōserit ad leprā. ¶ Lū aut lepra incipit pp opil
lationē splenis vleius apa multū laudauerūt vt oī
mane bibaf ex decoctōe radicū tamarisci cū passulis
et nos hoc experti addimus modicuz in decoctione
pdicta. ¶ Inūctio ēt scripta supra ca. pcedēti circa
finē facta cū sale oleo et aceto eo mō quo dictū ē su/
pra ibi leprā delet. ¶ Tiriaca etiā si bibaf continuo
et corp? patiti inūgat cū ea multū cōserit. ¶ Et dix.
Rab. si suspendat oculus vpupe sup leprosu? cessat
lepra. Et dixit si pellicula q abscondit i circūcisione
pueri sicca et trita et mixta cū modico musco def in
potu icipiēti laborare ex lepra stat et nō augmentat.
¶ Et dixit sūg maculas nigras q sunt signū lepre.

R 3

Eleboros al
ger.

Tiriaca.

Ocul? epupe
pellicula ab
scisa i circūcis
ione pueri.

Tractatus Tertius.

Sperma.
Caro serpen-
tis.

Stercus co-
lumbe.

Caro rane.
Cortex vimi.

Quid elefan-
tia.

Caro serpentis
Calamenuz

Mergus.

sperma calidū ponat curat. **C**aro quoq; serpētis mirifice pdest. Et dico q; Bal.in.xj.sui libri de sim- plicib; miro modo carnes has laudavit sive p se co- medans sive ēt viperā strāguleſ in vino et patiens il- lud vinū bibat. Adducēs ad hoc casuāles expiētias plures: et suas pprias qb; vsus fuit asserēs et hoc in elefantia ptingere esse laudabile:imo esse princi- piū curatiōs isti in illa. **C**Et kirā.dixit q; sterc⁹ co- lube cū cedria mixtū et inūctū lepras et oēs maculas sanat perfecte. **C**Et Aui.dixit q; in lepra est beazaar ut dī caro rane cocta cuz oleo et sale comesta. **C**Et Bal.dixit cortex vimi cū aceto mixtus sanat leprā. **C**Lap.3. De elefantia.

Sequentes Bal.q; pximaz facit elefantia lepre post caplū de lepra dicemus q; ipse maxime di- xit de elefantia. Est aut̄ elefantia magnitudo pedis et cruris in qua cōia regimina per farmaca et vomi- tūs facta op̄ pcedere: sed talia hui⁹ operis nō sunt. **C**Sz ppter ista Bal.mirabiliter laudavit carnes ochi duar̄ et serpentū sicut statiz in pcedēti ca. diximus. **C**Et dixit calamētū est bonū farmacū nō solū ve- bementer educendo subtiles humores: sed etiā sub- tiliando et abscondēdo fortiter grossos quales sunt vtiq; generatēs hmōi egritudines. Sed in summa carnes ochiduar̄ et vinū strāgulationis eaz flauda uit. **C**Et kirā.dixit q; tota achia.i.mergus assata et esa elefantia sanat. **C**Sed sciendū q; vlr linimen ta dicta in podagra supra pserūt in hoc casu:pmissio regie si cause pprie ppriū remediū adducatur. **C**Tractatus quartus quinti sermonis. De cōbus- stione et est capitulum vnum.